
Modifica per errore materiale della determinazione
del Servizio formazione professionale, formazione
terziaria e funzioni di sistema n. 5 di data 22
gennaio 2021: "Contributi per il sostegno agli studi
post diploma anno accademico 2019/2020 assegnati
con la determinazione del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 20 di data 17 febbraio 2020. Revoca di
alcuni benefici economici".

Determinazione n. 19 del 23/02/2021

Modifica per errore materiale della determinazione del Servizio formazione professionale, formazione
terziaria e funzioni di sistema n. 5 di data 22 gennaio 2021: "Contributi per il sostegno agli studi post
diploma anno accademico 2019/2020 assegnati con la determinazione del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. 20 di data 17 febbraio 2020. Revoca di
alcuni benefici economici".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 19 DI DATA 23 Febbraio 2021
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica per errore materiale della determinazione del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema n. 5 di data 22 gennaio 2021: "Contributi per il sostegno agli studi
post diploma anno accademico 2019/2020 assegnati con la determinazione del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. 20 di data 17 febbraio 2020.
Revoca di alcuni benefici economici".
RIFERIMENTO : 2021-S116-00032
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Vista la determinazione del dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni
di sistema n. 5 di data 22 gennaio 2021 ad oggetto "Contributi per il sostegno agli studi post diploma anno
accademico 2019/2020 assegnati con la determinazione del Servizio formazione professionale, formazione
terziaria e funzioni di sistema n. 20 di data 17 febbraio 2020.
Revoca di alcuni benefici economici".
Preso atto che, per mero errore materiale, nell'allegato 1) della sopra citata determinazione,
in corrispondenza della studentessa di cui alla lettera B., è stata indicata, quale data di decorrenza per il



calcolo degli interessi legali, la data del 05/06/2020 mentre quella corretta è il 30/04/2020,
corrispondente alla data di addebito del mandato. Di conseguenza l'importo degli interessi legali dovuti viene
quantificato in Euro 0,42 anziché Euro 0,36 come indicato nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.
Conseguentemente si rende necessario modificare la propria determinazione n. 5 di data 22
gennaio 2021 sostituendo l'importo degli interessi di Euro 0,36 con l'importo corretto di Euro 0,42
nel quindicesimo paragrafo delle premesse e nel punto 2) e 4) del dispositivo, disponendo le conseguenti
rilevazioni contabili.
Accertata, inoltre, la necessità di rilevare contabilmente la quota di Euro 369,15
corrispondente alla ritenuta fiscale operata in sede di liquidazione del contributo che l'amministrazione
recupererà dall'Agenzia delle Entrate in occasione della presentazione della dichiarazione del sostituto
d'imposta nel corso del 2021.
Dato atto che, ai sensi della legge provinciale 23/92 sull'attività amministrativa, del Regolamento UE
679/2016 in materia di protezione dati personali e delle linee guida del Garante della privacy, possono essere
pubblicati sui siti web istituzionali solo i dati personali necessari ai fini della trasparenza e che
conseguentemente l'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non è pubblicato.
DETERMINA
1) di modificare, per quanto meglio specificato in premessa, la determinazione del dirigente del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. 5 di data 22
gennaio 2021 come di seguito riportato:
- nelle premesse, al quindicesimo paragrafo, l'importo relativo agli interessi legali dovuti dalla studentessa di
cui alla lettera B. dell'allegato 1) è pari ad Euro 0,42;
- ai punti 2) e 4) del dispositivo l'importo relativo agli interessi legali dovuti dalla studentessa di cui alla
lettera B. dell'allegato 1) è pari ad Euro 0,42;
- nell'allegato 1), in corrispondenza della studentessa di cui alla lettera B., la data di decorrenza per il calcolo
degli interessi legali è il giorno 30/04/2020. Il numero dei giorni e l'importo degli interessi legali viene
pertanto aggiornato come meglio indicato nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
- di integrare l'ultimo punto delle premesse aggiungendo il riferimento all'art. 53 del D.Lgs.
118/2011;
2) di accertare e imputare la maggior somma di Euro 0,06 al capitolo E121150-001, corrispondente ai
maggiori interessi dovuti a seguito della modifica della data di decorrenza;
3) di accertare ed imputare la somma di Euro 369,15 sul capitolo E132360-019 dell'esercizio finanziario
2021, corrispondente alla ritenuta fiscale operata in sede di liquidazione del RIFERIMENTO :
2021-S116-00032
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
contributo alla studentessa di cui alla lettera B. dell'allegato 1), che verrà recuperata nel corso del 2021 con la
presentazione della dichiarazione del sostituto d'imposta;
4) di mantenere invariato quant'altro disposto con la determinazione del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema n. 5 del 22 gennaio 2021;
5) di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2021-S116-00032
Pag 3 di 4 DA
Num. prog. 3 di 4 
001 Documento riservato Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2021-S116-00032
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


